[bookmark: _GoBack]

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.01.2015
	п. Молоково
	N 12

О внесений изменений в постановление администрации района  от 22.01.2014г. № 13 «Об утверждении положений о конкурсной, аукционной и котировочной  комиссиях»

         В соответствии с изменениями, внесенными в  Федеральный  закон от 05.04.2013 г. № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения в постановление  администрации Молоковского района от 22.01.2014г. № 13 «Об утверждении положений о конкурсной, аукционной и котировочной комиссиях»:
         1.1. В Положение о конкурсной комиссии (приложение № 1)
         1.1.1.Пункт  4.1.8. дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае установления недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных участником конкурса в соответствии с частью 2 статьи 51 Закона, конкурсная комиссия обязана отстранить такого участника от участия в конкурсе на любом этапе его проведения».
         1.2. В Положение об аукционной комиссии (приложение № 2):
         1.2.1. В пункте 4.1.7. абзац третий изложить в  следующей редакции:
 «несоответствия участника такого аукциона требованиям, установленным в соответствии с частью 1, частями 1.1 и 2 (при наличии таких требований) статьи 31 Закона»
         1.2.2. Пункт 4.1.14. изложить в  следующей редакции:
«В случае, если электронный аукцион признан не состоявшимся по основанию, предусмотренному частью 13 статьи 69 Закона в связи с тем, что аукционной комиссией принято решение о соответствии требованиям, установленным документацией об электронном аукционе, только одной второй части заявки на участие в нем, контракт с участником такого аукциона, подавшим указанную заявку, заключается в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93   Закона в порядке, установленном Законом».
         1.3. В Положение о котировочной комиссии (приложение № 3):
         1.3.1. Пункт 4.1.1. изложить в  следующей редакции:
«Котировочная комиссия вскрывает конверты с заявками на участие в запросе котировок и открывает доступ к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в запросе котировок во время и в месте, которые указаны в извещении о проведении запроса котировок. Вскрытие всех поступивших конвертов с такими заявками и открытие доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам, а также рассмотрение и оценка таких заявок осуществляются в один день. Информация о месте, дате, времени вскрытия конвертов с такими заявками и об открытии доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам, наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии) (для физического лица), почтовый адрес каждого участника запроса котировок, конверт с заявкой на участие в запросе котировок которого вскрывается или доступ к поданной в форме электронного документа заявке на участие в запросе котировок которого открывается, предложения о цене контракта, указанные в таких заявках, объявляются при вскрытии конвертов с такими заявками и открытии доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам».
          1.3.2. В пункте 4.1.2:
 абзац первый и второй  изложить в  следующей редакции:
    «Уполномоченный орган обязан предоставить возможность всем участникам запроса котировок, подавшим заявки на участие в запросе котировок, или представителям этих участников присутствовать при вскрытии конвертов с такими заявками и открытии доступа к поданным в форме.
   Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе котировок и открытием доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам котировочная комиссия обязана объявить участникам запроса котировок, присутствующим при вскрытии этих конвертов и открытии доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам, о возможности подачи заявок на участие в запросе котировок до вскрытия конвертов с такими заявками и открытия доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам электронных документов таким заявкам».
   Дополнить абзацем  четыре следующего содержания:
«Уполномоченный орган обязан предоставить возможность всем участникам запроса котировок, подавшим заявки на участие в запросе котировок, или представителям этих участников присутствовать при вскрытии конвертов с такими заявками и открытии доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам».

         1.4. В Положение  о   комиссии по рассмотрению заявок на участие в запросе предложений и окончательных предложений   (приложение № 4):
          1.4.1. В пункте 1.2. третий абзац изложить в  следующей редакции:
«запрос предложений - способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя), при котором информация о закупаемых для обеспечения муниципальных нужд в товаре, работе или услуге сообщается неограниченному кругу лиц путем размещения в единой информационной системе извещения о проведении запроса предложений, документации о проведении запроса предложений и победителем запроса предложений признается участник закупки, направивший окончательное предложение, которое наилучшим образом соответствует установленным заказчиком требованиям к товару, работе или услуге»;
        1.4.2. В пунктах 4.1.1., 4.1.2., 4.1.6., 4.1.7., 4.1.9., 4.1.11., 4.1.12 слова «(или)» исключить.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, заведующую финансовым отделом администрации района Конон М.И..

	Глава района
	А.П. Ефименко